Красноярский край
САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

25 декабря 2017 года                                                                                     № 33-152

Об утверждении структуры
администрации Саянского района

	В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 34, 44, 62.1 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, Саянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Утвердить структуру администрации Саянского района согласно приложению к настоящему решению.
	2. Главе Саянского района привести штатное расписание администрации Саянского района в соответствие с настоящим решением.
	3. Решение Саянского районного Совета депутатов от 14.12.2016 № 17-95 «Об утверждении структуры администрации  Саянского района» считать утратившим силу.
	4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Саянского районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности,  правопорядку и защите прав граждан (Данцев А.А.).
	5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье», подлежит размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru.

Председатель                                                                Глава Саянского района
Саянского районного Совета депутатов

_______________ В.А. Оглы                                         ______________ И.В. Данилин

Приложение
к решению Саянского районного Совета депутатов
от 25 декабря 2017 года № 33-152

Структура администрации Саянского района

	№п/п
	Наименование должности (структурное подразделение)

	1.
	Глава Саянского района*

	2.
	Заместители главы Саянского района

	2.1
	Заместитель главы Саянского района по экономическим вопросам, начальник МКУ «Финансово-экономическое управление администрации Саянского района» (1 ед.)*

	2.2
	Заместитель главы Саянского района по оперативному управлению                      (1 ед.)*

	2.3
	Заместитель главы Саянского района по социальным вопросам (1 ед.)*

	2.4
	Заместитель главы Саянского района по общественно-политической работе – руководитель аппарата (1ед.)*

	3.
	Структурные подразделения администрации Саянского района, осуществляющие полномочия в соответствии со ст.15 № 131-ФЗ

	3.1
	Юридическая служба (1 ед.)*, (1 ед. по договору)

	3.2
	Отдел организационной работы, делопроизводства и  кадровой работы администрации Саянского района (3 ед.), (1ед. кадровик)*

	3.3
	Отдел сельского хозяйства администрации Саянского района (5 ед.кр.)

	3.4
	МКУ «Муниципальный архив Саянского района» (3 ед.)

	3.5
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Саянского района (5 ед.)*

	3.6
	Отдел ЖКХ, транспорта, связи администрации Саянского района (3 ед.)*

	3.7
	Отдел архитектуры и строительства администрации Саянского района               (3 ед.)*

	3.8
	МКУ «ЕДДС Саянского района» (12 ед.)

	3.9
	Специалисты гражданской обороны, чрезвычайной ситуации и мобилизационной работы администрации Саянского района (2 ед.)*,                   (1 ед.)

	3.10
	Специалисты по охране прав детей администрации Саянского района                 (2 ед. кр.)

	3.11
	Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  Саянского района (1ед. кр.)

	3.12
	Отдел социальной защиты населения администрации Саянского района (7 ед. кр.)

	3.13
	МКУ «Управление образования администрации Саянского района»                  (33 ед.)

	3.14
	Специалист по спорту администрации Саянского района (1 ед.)

	3.15
	МКУ «Финансово-экономическое управление администрации Саянского района» (12 ед.)*

	3.15.1
	Планово-экономический отдел (3 ед.)*

	3.15.2
	Финансовый отдел (9 ед.)*

	3.16
	МКУ «Центр технического обслуживания» (90 ед.)

	3.17
	Отдел по бухгалтерскому учету и отчетности администрации Саянского района (3 ед.)*

	3.18
	МКУ «Отдел культуры, молодежной политики администрации Саянского района» (15 ед.)

	3.19
	Секретарь главы Саянского района (1 ед.)

* - муниципальная должность